1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 ноября 2019 года
	№
	519
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года         № 431

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства  Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 431                     «Об утверждении Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в грифе слова «Приложение 1» заменить словом «Приложение»;

2) в пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия и функции Комитета»:

подпункт 62 изложить в следующей редакции:

«62) осуществляет контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг при осуществлении:

переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия;

регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия;»;
дополнить подпунктом 63 следующего содержания:

«63) осуществляет иные функции, отнесенные к компетенции Комитета законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (Девяткин В.И.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин